
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  06 del 3 FEBBRAIO 2020 
 

 
 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO 

“GEOMETRA” – CATEGORIA C - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI 

AMMESSI E NON AMMESSI  
 
L’anno duemilaventi il giorno tre del mese di febbraio  alle ore 13,00 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile di Area  
Adotta la seguente determinazione: 

 
RICHIAMATA la propria determina n. 16 del 20.11.2019 con la quale, in esecuzione della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 10.05.2019, si è provveduto ad adeguare il piano del 
fabbisogno di personale relativo al triennio 2019-2021, prevedendo in particolare per l’anno 2020 
la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di un posto di Istruttore Tecnico - Geometra – 
categoria Giuridica C: 
- è stato dato atto dell’esito negativo della mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis e 
volontaria ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis,  del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.  
- si è provveduto ad indire concorso pubblico per soli esami ed ad approvare il relativo Bando di 
concorso pubblico, pubblicato all’Albo pretorio del Comune, sul sito del Comune in 
Amministrazione trasparente, sub sezione “ Bandi Concorsi” e  sulla Gazzetta Ufficiale, $^ Serie 
speciale,  il cui termine di scadenza era fissato per il 30° giorno successivo non festivo alla sua 
pubblicazione  ( 27.01.2020) 
 
DATO ATTO che: 
-  entro il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, sono 
pervenute n. 21 domande di partecipazione; 
- a seguito di istruttoria preliminare delle istanze pervenute si è provveduto alla stesura 
dell’elenco idonei; 
di cui all’elenco allegato alla presente determinazione;  
 - coerentemente con quanto previsto dal Bando, ci si riserva la possibilità di verificare la veridicità 
dei dati indicati nell’istanza oltre che nei relativi allegati e di richiedere in qualsiasi momento i 
documenti giustificativi, al termine della delle procedure di selezione; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina delle modalità di assunzione all’impiego 

pubblico, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 13.09.2019; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 



 

DETERMINA 
 

1. DI AMMETTERE al concorso pubblico per soli esami per la copertura, a tempo pieno e 

indeterminato, di n.1 posto di istruttore tecnico -Geometra- categ. C del contratto collettivo 

nazionale di lavoro, comparto funzioni locali, i n. 21 candidati che hanno presentato regolare 

domanda nel rispetto dei termini, di cui all’allegato elenco della presente determinazione.  

L’ammissione dei candidati alla selezione è comunque disposta con riserva, poiché effettuata sulla 

scorta di quanto dichiarato dai medesimi nella domanda di partecipazione alla selezione ai sensi 

del D.P.R. 445/2000. L’Amministrazione, ai sensi dell’art. 2 – “Verifica requisiti” del Bando di 

concorso, si riserva la facoltà di procedere, prima dell’assunzione in servizio, idonei controlli sulla 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive citate e, ove dal controllo emerga la non veridicità del 

contenuto delle dichiarazioni, il candidato, oltre a rispondere ai sensi del D.P.R. 445/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni decadrà dai benefici eventualmente conseguiti al 

provvedimento/atto; 

2. DI DARE ATTO che non ci sono candidati non ammessi al concordo in argomento;  
 
3. DI PUBBLICARE l’allegato elenco del presente provvedimento all'albo pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di Cassano Spinola – Sezione Amministrazione Trasparente -Bandi di 
concorso;  
 
4. DI DARE ATTO che la comunicazione ai candidati ammessi si intende assolta mediante le 

predette pubblicazioni, ai sensi dell'art.2 del Bando di concorso in oggetto; È pertanto cura dei 

candidati verificare sul sito internet istituzionale l’ammissione al concorso; 

5. DI DARE ATTO, altresì, che sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Cassano Spinola – 
Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso il “DIARIO DELLE PROVE D’ESAME” 
 
 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(La Pepa dr.ssa Domenica) 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


